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Статус Изборен Кредити 8 

Семестар 9 или 10 Неделен фонд 2+2+1 

Условеност  

Начин на 

реализација 

Предавања, вежби, домашни задачи, семинарски 

Цели Запознавање со теоријата на пресметливост, теоријата на формални 
јазици, нивно препознавање, трансформација и обработка. 

Содржини Вовед во теорија на пресметливост, Конечни автомати, Регулани 

јазици и регуларни граматики, Својства на регуларни јазици, 
Контекстно слободни јазици, Поедноставување на контекстно 

слободни јазици и нормална форма, Пушдаун автомати, Својства на 

контекстно слободни јазици, Тјурингови машини, Други модели на 

тјурингови машини, Хиерархија на формални јазици и автомати, 
Граници на алгоритамското пресметување, Други модели на 

пресметување. 
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